SỞ GD-ĐT HƯNG YÊN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP                             Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

      Số:    /KH-THPTĐH                                  Kim Động, ngày 23 tháng 9  năm 2019
KẾ HOẠCH
GIÁO DỤC ĐẠO ĐỨC HỌC SINH

Năm học 2019-2020
          - Căn cứ  Kế hoạch giáo dục năm học 2019-2020 của nhà trường;

            - Căn cứ vào Nghị quyết của Hội đồng trường, tình hình thực tế địa phương và đơn vị;

- Căn cứ kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020 của trường;

- Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường.

Ban giáo dục đạo đức học sinh trường THPT Đức Hợp xây dựng kế họach giáo dục đạo đức học sinh năm học 2019-2020 với nội dung sau:

A. KẾ HOẠCH CHUNG

1.Thành lập tổ chủ nhiệm năm học 2019-2020 và phân công khối trưởng các khối

- Số lượng thành viên tổ chủ nhiệm: 23 GV.

- Các khối trưởng:
+ Khối 10: Đồng chí Lê Văn Quân GVCN lớp 10A1.

+ Khối 11: Đồng chí Trần Thị Thúy  GVCN lớp 11A1.

+ Khối 12: Đồng chí Phạm Thị Nguyệt  GVCN lớp 12A1.

2.Phối hợp với BTV Đoàn trường triển khai các hoạt động giáo dục đạo đức học sinh.

3. Phối hợp với Ban đại diện CMHS nhà trường triển khai các hoạt động giáo dục đạo đức học sinh.

4.Chỉ đạo nhóm GDCD tăng cường các biện pháp lồng ghép giáo dục đạo đức học sinh voà các nội dung môn GDCD.

5.Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc thực hiện.

6.Tổng kết, đánh giá, rút kinh nghiệm kịp thời.

B. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

1. Lãnh đạo phụ trách hoạt động giáo dục đạo đức học sinh.

                     Phó Hiệu trưởng Nguyễn Thị Én.

2. Lực lượng tham gia.

· Các GVCN 23 lớp.

· BCH Đoàn trường.

· Ban đại diện CMHS cùng toàn thể các bậc phụ huynh.

· GV môn GDCD.

· Toàn thể cán bộ, GV, nhân viên nhà trường.

3. Hình thức tổ chức.

· Các buổi sinh hoạt lớp.

· Các buổi chào cờ đầu tuần và sinh hoạt tập thể.

· Các giờ học trên lớp.

· Các buổi họp phụ huynh.

4. Nội dung chương trình.

· Giáo dục pháp luật (ATGT, bình đẳng giới...)

· Giáo dục gĩư gìn vệ sinh môi trường.

· Giáo dục tinh thần đoàn kết.

· Giáo dục ý thức tự giác trong học tập và trong cuộc sống.

· Giáo dục kỹ năng sống và giá trị sống.

· Giáo dục truyền thống nhà trường.

	  Nơi nhận:

   - Đ/c Hiệu trưởng (để báo cáo);
   - ĐTN, các GVCN; Tổ trưởng CM, Ban đại diện CMHS (để phối hợp);
   - Lưu VT.

	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

               NGUYỄN THỊ ÉN

                                         PHÊ DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

PAGE
2